



## שבת שובה יום כיפור (8)

איננו מפחדים מהם ואומרים את הפסוק בקול רם. איזו הרגשה נפלאה היא זו! **ספר "יחי ראובן ימים נוראים"**

### המחובר לשורש נטהר

כתוב במשנה (יומא פ"ה): אמר רבי עקיבא: אשריכם ישראל לפני מי אתם מטהרים ומי מטהר אתכם, אביכם שבשמים. יש להתבונן מהו שאמר: **"אשריכם ישראל"**? ב"ילקוט הגרשוני" ביאר על פי מה שכתב ה"חתם סופר" (יו"ד סי' רי"ג) בשם קדמון אחד. לכאורה פלא, איך יטהר הטמא במי המקוה, הלא בעת שנכנס למים נטמאו המים, ומטמאים את הטובל? אלא אמר, כיון שהמים מחוברים לקרקע ולא נותקו כלל (שהרי מים שאובים פסולים) אינם מקבלים טומאה. נמצא, שטהרת המקוה היא על ידי שהמים מחוברים לשורשם. כן הוא טהרת הקב"ה, על ידי שאדם מחובר לשורש, להקב"ה, שנפח באפיו נשמת רוח חיים, והיא חלק אלו-ה ממעל. זו שאמר: **"אשריכם ישראל.... מי מטהר אתכם"**, הקירוב וההתחברות ל"אביכם שבשמים"! דלולי זה שאתם מחוברים עליו ע"י הנשמה שהיא חלק ממנו, לעולם לא הייתם יכולים להטהר.

**ספר "אוצרות התורה אלול ר"ה יום כיפור"**

**עבודת התפילה, כעבודת כהן גדול בקודש הקדשים**  
בספר **"לפני ה' תטהרו"** מביא בשם ה"חזון איש" חידוש אדיר בהילכות תשובה: אף שיש ארבעה חילוקי כפרה, כלומר, יש לעבור כמה שלבים עד שזוכים לכפרה על החטאים, כשאומרים בכוונה את סדר העבודה ביום הכיפורים, הרי זה כעבודת הכהן הגדול ביום הכיפורים. העבודה של הכהן גדול היא עבודת יחיד. הקב"ה מלמדנו שביום כיפור הוא לא מביט על הרבים, אלא מסתכל על כל יחיד ויחיד: כיצד אתה רוממת את עצמך, מה אתה הצלחת להשיג. כשם שהכהן הגדול ביום הכיפורים נכנס ארבע פעמים לקודש הקדשים ועבודתו מכפרת על כלל ישראל, כך תפילת היחיד, ובעיקר סדר העבודה מכפרים לאדם, גם בלי חילוקי כפרה. מדוע הכהן הגדול התפלל על צרכי עמך ישראל מחוץ לקודש הקדשים ולא בתוך קודש הקדשים? כותב ה"תפארת ישראל", כי קודש הקדשים הוא מקום טהור ורוחני, ומרוב רוחניות הנשגבה אי אפשר להתפלל בו על גשמיות. במקום טהור שכזה אפשר לבקש רק על הרוחניות. לכן כשרוצה הכהן הגדול לבקש על צרכי עמך ישראל, עליו לצאת מחוץ לקודש הקדשים ושם לבקש. אך רואים כי גם מחוץ לקודש הקדשים יש לו כח של תפילה. ומנין קיבל את הכח הזה? מכח היותו קודם לכן בקודש הקדשים. כך

### שבת שובה

שובה ישראל עד ה' אלוקיך כי כשלת בעוונך על שני דיוקים בלשון הפסוק, עמד הבעל שו"ת "יהודה יעלה": האחד, מהי הכוונה **"עד ה' אלוקיך"**, וכי יש תשובה דאיננה עד ה'? ועוד מהו לשון **"בעוונך"**, היה לו לומר: **"כי כשלת בעוונך"**? וביאר באופן נפלא: ישנם שני סוגי בעלי עבירות: יש מי שמטבעו הוא טוב, אולם מאחר והוא מתחבר לאנשים רעים, הוא לומד ממעשיהם, ויש מי שמטבעו הוא רע. וכנגד שני סוגי בעלי עבירות יש שני בעלי תשובה: יש מי שעושה תשובה מיראה ויש מי שתשובתו היא מאהבה. ובודאי שתשובה מאהבה עדיפה, ועל כן אם חטאו גדול, כלומר: שהוא רע בטבע, עליו לעשות תשובה מאהבה, אולם אם חטאו הוא קטן כלומר: שמטבעו הוא טוב ורק התחבר לאנשים רעים כלומר ולמד ממעשיהם, די לו בתשובה מיראה. והנה הקשו המפרשים: מדוע אומרים: **"אלוקי אברהם, יצחק, יעקב"** ולא **"אלוקי משה"**? ותירצו: שזה משום שהאבות הכירו מעצמם את הקב"ה ולא היו צריכים שאדם כלשהו ידריך אותם להכיר את בוראם, מה שאין כן לגבי משה. הרי למדנו שמי שמכיר את הקב"ה מעצמו, זוכה ששם אלוקים נקרא בשמו.

מעשה, העושה תשובה מאהבה בודאי הכיר את הקב"ה מעצמו, ומשום כך הוא אוהב אותו ושב אליו, וע"כ שם אלוקים נקרא בשמו. ולא כך בעושה תשובה מיראה, שאינו זוכה לכך. זו כוונת הנביא: **"שובה ישראל"**, כלומר, עשה תשובה מאהבה, ואז תזכה ש"ה' אלוקיך" כלומר: ששם אלוקים ייקרא בשמך, והנביא מוסיף ומנמק מדוע עליך לעשות דוקא תשובה מאהבה: כי **"כשלת בעוונך"**, כלומר: שהייתה הרע בטבעך, עד שהיו אלו **"עוונך"**, ובמצב שכזה נדרשת תשובה מאהבה!  
**ספר "כמוצא שלל רב ימים נוראים"**

### יום כיפור

**ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד. ביום כיפור מתעלים לדרגת מלאכים**

בקריאת שמע אומרים אנו את הפסוק: **"ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד"**, בלחש. אחד הטעמים לכך הוא, משום שיש שבח גדול מאוד באמירת פסוק זה. אם נאמר אותו בקול רם קיים חשש שהמלאכים יתקנאו בנו. לפי טעם זה, מובן מדוע ביום כיפור אנו אומרים פסוק זה בקול רם משום שביום כיפור אנו מתעלים למדרגת מלאכים, כמו שמוכא בחז"ל, שהשטן בעצמו מתפעל ואומר להקב"ה, שעם ישראל דומים למלאכי השרת בהיותם שרויים יום שלם בלא אכילה ושתייה, ועוסקים כל היום בתענית ובתשובה. כיון שאנו דומים למלאכים,

גם כל אדם מישראל, על ידי התפילה בטהרת הלב הוא נכנס לתוך קודש הקדשים, מעין עבודת כהן גדול בקודש הקדשים. וגם לאחר מכן כשיוצא מהתפילה, הריהו ככהן גדול שיוצא מקודש הקדשים, שיש בו את הכח להמשיך להתפלל ולבקש. **ספר"ש באמרתך"**

### לא להחמיץ את ההזדמנות

אין לנו מושג איזה חסד גדול עשה ה' איתנו, כשנתן לנו את יום הגדול ומיוחד הזה: יום כיפור. אומרים חז"ל (ויקרא רבה כד. ד): "אורי", בראש השנה, "וישעי", ביום הכיפורים. יום הכיפורים הוא "ישעי", הישועה שלי, אדם נהיה זך וטהור, עוונותיו מתכפרים לו: "כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם" (ויקרא טז. ל). צריך לדעת לנצל את החסד הזה וחלילה לא לאבדו בידים. על הפסוק (בראשית כח. י): "ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה", אומרים חז"ל (חולין צא. ב): שכשהגיע יעקב אבינו לחרן אמר: אפשר עברתי על מקום שהתפללו אבותי, ואני לא התפללתי? הוא החליט להסב על עיקבותיו ולחזור לירושלים, מרחק של מאות קילומטרים, ואז קפצה לו הדרך, "ויפגע במקום". מה מונח במחשבה שעלתה על לבו של יעקב אבינו וגרמה לו לחזור את כל הדרך לירושלים? התשובה פשוטה: יעקב אבינו חשב בלבו: היתה לי הזדמנות, איך לא נצלתי אותה? זו הנקודה שצריכה להנחות את האדם בכל מהלכי החיים, יש הזדמנות אסור לך להחמיץ אותה! יש לנו עת רצון מיוחדת, הזדמנות נדירה של "בהמצאו", בימים אלה הקדוש ברוך הוא ממציא את עצמו אלינו. אפילו תפילת יחיד מתקבלת ברצון. איך אפשר שלא לנצל את ההזדמנות הזו?

**ספר "יחי ראובן ימים נוראים"**

### "כי על על מוצא פי ה' יחיה האדם"

נאמר בפסוק: "כי לא על הלחם לבדו יחיה האדם, כי על כל מוצא פי ה' יחיה האדם" (דברים ח. ג). פירוש הפסוק, שכשאדם אוכל פרוסת לחם, לא הלחם הוא המחייה אותו, אלא "מוצא פי ה'", אשר על ידו בא הלחם לעולם, הוא אשר מחייה אותו. כך מקובל מפי הקדמונים שזה השורש של כל אכילה ושתייה. הקב"ה משפיע שפע לעולם, ואנו מקבלים את השפע מהקב"ה דרך האכילה והשתייה. ביום כיפור, יום שבו אנו שובתים מאכילה ושתייה, אין אנו מקבלים את השפע מהקב"ה דרך האכילה והשתייה, אלא ישירות מהקב"ה! הקדמונים מביאים שביום כיפור ישנם חמשה עינויים וכנגדם חמש תפילות, וכמו שבכל יום אנו ניזונים מלחם ומים, ביום זה אנו ניזונים מחמשת התפילות, ערבית, שחרית, מוסף, מנחה, ונעילה. ולא רק שהנשמה ניזונית מחמשת התפילות, אלא גם הגוף עצמו נהנה וניזון, בדיוק כמו שהוא נהנה מאכילת לחם ושתיית מים!

**רב פינקוס זצ"ל בספרו "אלול ימים נוראים"**

**הלכה: מזונות ויין:** היו לפניו מיני מזונות מבושלים או אפויים מחמשת מיני דגן ויין, יקדים לברך על המזונות ורק אחר כך יברך על היין, דשניהם ברכות מבוררות ומכיון שחמשת מיני דגן קודמים בפסוק לכן יש לברך עליהם תחילה. אולם אם אינם תבשיל אלא קליות כגון שלווה וגרנולה דברכתם פרי האדמה, יברך על היין תחילה היות וברכתו מבוררת.

**ספר "הליכות ברכות" רב אופיר מלכא שליט"א**

**פתגם: לפני-שָׂכָר, יִגְבֶּה לֵב-אִישׁ; וְלִפְנֵי כְבוֹד עֲנֶה.**  
**ספר "משלי"**

### חקירה: אכילת קדשים קודם הקטרת אימורין

מצות הקטרה אוסרת את אכילת הבשר, ולכן כשאבדו האימורין ופקע מצות הקטרה, ממילא הבשר מותר, או שאיסור אכילת הקודשים נשאר עד הקטרת האימורין, שהקטרה היא המתירה לכתחילה, ורק כשאבדו האימורין התורה התירתו כדיעבד בלא הקטרתם. (חידושי ר' שמואל נדרים עמוד צז, רז).

**ספר "קובץ יסודות וחקירות"**

**סיפור: נזם זהב באף חזיר** שאל פעם שר אחד את רבינו: אתם היהודים נחשבים לפקחים ואם כן מה ראיתם לבחור בדת שלכם. אשר חוקיה אינם מתקבלים על הדעת? הנה לדוגמא תרנגולת שאוכלת חמאה כשירה לשחיטה ולאכילה. ואילו אם תבשלו בשר תרנגולת בסיר, ויפול לתוכו חתיכת חמאה קטנה, מיד תשליכו את התבשיל אל האשפה! מה ההגיון בזה? חייך רבינו וענה לעומתו: ומדוע תתמה, והלא אף אתם נוהגים כך: חזיר אשר באשפתות ינכור כל היום, יעלה הוא על שולחנות מלכים, ואילו כאשר הוא יתבשל בסיר ויפול לתוכו חתיכת אשפה, הוא מיד ימאס בעיניכם!

**"חכמת יהונתן" מאת רבי יהונתן אייבשיץ**

### שבת שלום

**יוצא לאור לרפואה שלימה,** ברוך יואל שמעון ישראל בן פנינה, אברהם בן חנה רחל שרה, הדסה אסתר בת רחל בחלא קטי, פטריק יהודה בן גלדיס קאמונה, אברהם רפאל בן רבקה, אסתר בת רחל, מאיר חיים בן גבי זווירה, ראובן בן איזא, פליקס סעידו בן אטו מסעודה, ויקטוריה שושנה בת ג'ויס חנה, רפאל יהודה בן מלכה, שלמה בן מרים, שמחה ג'וזת בת אליו, אבישי יוסף בן שרה לאה, אוריאל נסים בן שלמה, אלחנן בן חנה אנושקה, מרים בת עזיזא, חנה בת רחל, דוד בן מרים, יעל בת כמונה, חנה בת ציפורה, ישראל יצחק בן ציפורה. **זיווג הגון:** נעמי פנינה בת סנדרין אסתר, לאה בת רבקה, אלודי רחל מלכה בת חשמה, יוסף גבריאל בן רבקה, מרים בת רבקה. הצלחה לחנה בת אסתר וליונתן מרדכי בן שמחה ברכה זרע של קיימא ללבנה מלכה בת עזיזא וליאור עמיהי מרדכי בן ג'יזל לאוני. **לעילוי נשמת:** ג'ינט מסעודה בת ג'ולי יעל, שלמה בן מתה, מסעודה בת בלח, יוסף בן מייכה. מוריס משה בן מרי מרים. משה בן מזל פורטונה, נתניאל יאיר בן מרים יהודית, ראובן בן חנינה, אליהו בן מרים, נסים חי הורבט בן ג'ולי, ליליאן רוזה בת אוטה נ'מה. דוד בן מרים.

יוסף גרמון כולל עקס לע בען  
לכל עניני הדף נא לפנות במייל ל  
germon73@hotmail.fr  
ניתן למצוא את העלון  
www.kollel-aixlesbains.fr